
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛЮБЕРЦЫ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ zTtV—

г. Люберцы

Об утверждении платы за содержание жилых помещений на территории 
Городского округа Люберцы

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 № 491 
«Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном 
доме и Правил изменения размера платы за содержание жилого помещения 
в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию 
и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества 
и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», 
Уставом Городского округа Люберцы, Распоряжением администрации 
Городского округа Люберцы от 12.05.2025 № 11-РА «О наделении полномочиями 
заместителя Главы Городского округа Сырова Андрея Николаевича», Протоколом 
Межведомственной комиссии по ценовой и тарифной политике Городского 
округа Люберцы от 19.06.2025 № 18, постановляю:

1. Утвердить с 01.07.2025 размер платы за содержание жилого помещения 
для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма или 
договорам найма жилых помещений государственного или муниципального 
жилищного фонда на территории Городского округа Люберцы согласно 
приложениям № 1-3 к настоящему Постановлению.

2. Установить, что размер платы за содержание жилого помещения для 
нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам 
найма жилых помещений в коммунальных квартирах государственного или 
муниципального жилищного фонда определяется исходя из занимаемой общей 
площади жилого помещения. Площадь мест общего пользования определяется 
пропорционально площади, занимаемой указанными нанимателями жилых 
помещений.

3. Признать утратившим силу Постановление администрации городского 
округа Люберцы от 24.06.2024 № 2525-ПА «Об утверждении платы за содержание 
жилых помещений на территории городского округа Люберцы».

4. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте 
администрации в сети «Интернет».

Документ создан в электронной форме. № 131-01СЗ-674-ПА от 25.06.2025. Исполнитель: Короткова Л.В.
Страница 1 из 21. Страница создана: 25.06.2025 17:50



5. Настоящее Постановление вступает в силу с 01.07.2025.
6. Контроль за исполнением настоящего Постановлен а собой.

А.Н. СыровЗаместитель Главы

Верно
Подлинник документа хранится в администрации Городского округа 
Отдел служебной корреспонденции

области 
Js. С. Дьякова

Документ создан в электронной форме. № 131-01СЗ-674-ПА от 25.06.2025. Исполнитель: Короткова Л.В.
Страница 2 из 21. Страница создана: 25.06.2025 17:50



Приложение № 1
к Постановлению администрации 
Городского округа Люберцы
от -па

Размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма 
или договорам найма жилых помещений государственного

или муниципального жилищного фонда на территории Городского округа Люберцы (для Городского округа Люберцы, за 
исключением домов, указанных в Приложении № 2 к Постановлению)

(в рублях за 1кв.м. общей площади, включая НДС-20%)

№
Виды жилых домов, 
различаемые по степени 
благоустройства

Цена (тариф) на услуги по содержанию жилья (руб./м2)

В том числе:
Ц

ен
а (

та
ри

ф)
 н

а 
ус

лу
ги

 п
о с

од
ер

ж
ан

ию
 

ж
ил

ья

Те
ку

щ
ий

 р
ем

он
т 

об
щ

ед
ом

ов
ог

о 
им

ущ
ес

тв
а

Со
де

рж
ан

ие
 и

 о
бс

лу
ж

ив
ан

ие
 л

иф
то

в

в том 
числе:

Со
де

рж
ан

ие
 м

ус
ор

оп
ро

во
до

в

Са
ни

та
рн

ое
 со

де
рж

ан
ие

 м
ес

т 
об

щ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я

Те
хн

ич
ес

ко
е о

бс
лу

ж
ив

ан
ие

 
ин

ж
ен

.о
бо

ру
до

ва
ни

я 
и 

ко
нс

тр
ук

т.
эл

ем
ен

то
в 

зд
ан

ий
У

сл
уг

и 
по

 те
хн

ич
ес

ко
му

 о
бс

лу
ж

ив
ан

ию
 

вн
ут

ри
до

мо
во

го
 га

зо
во

го
 о

бо
ру

до
ва

ни
я

П
ро

ти
во

по
ж

ар
ны

е м
ер

оп
ри

ят
ия

О
чи

ст
ка

 в
ен

тк
ан

ал
ов

 и 
ды

мо
хо

до
в

О
бщ

ех
оз

яй
ст

ве
нн

ые
 р

ас
хо

ды

Со
де

рж
ан

ие
 п

ри
ле

га
ю

щ
ей

 т
ер

ри
то

ри
и*

в том числе:

У
сл

уг
и 

па
сп

ор
тн

ог
о 

ст
ол

а

У
сл

уг
и 

ЕИ
РЦ

п/п
Те

хн
ич

ес
ко

е о
бс

лу
ж

ив
ан

ие
 

си
ст

ем
ы 

ди
сп

ет
че

рс
ко

го
 

ко
нт

ро
ля

 и
 о

бе
сп

еч
ен

ие
 

ди
сп

ет
че

рс
ко

й 
св

яз
и_

__
__

__
__

__
_

Га
йо

ты
 по

 п
ро

чи
ст

ке
 л

ив
не

во
й 

ка
на

ли
за

ци
и

Со
де

рж
ан

ие
 и

 те
ку

щ
ий

 р
ем

он
т

Ям
оч

ны
й 

ре
мо

нт

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

1.
»

Жилые дома свыше 16 этажей 
с 2 и более лифтами в 
подъезде, мусоропроводом и 
электрическими плитами t

49,06 11,23 7,62 1,83 2,27 2,83

и

7,19 - 0,42 0,38 7,02 7,80 0,43 1,18 0,58 0,29 2,01

Документ создан в электронной форме. № 131-01СЗ-674-ПА от 25.06.2025. Исполнитель: Короткова Л.В.
Страница 3 из 21. Страница создана: 25.06.2025 17:50



4^
со

JO
>—

5.
 

□
£

Жилые дома до 14 этажей 
включительно с 2 и более 
лифтами в подъезде, 
мусоропроводом и газовыми 
плитами

Жилые дома свыше 16 этажей 
с лифтами без мусоропровода 
с электрическими плитами

Жилые дома до 16 этажей 
включительно с 2 и более 
лифтами в подъезде, 
мусоропроводом и 
электрическими плитами

К
)

Виды жилых домов, 
различаемые по степени 
благоустройства

50,33

46,79

49,67

со

Ц
ен

а 
(т

ар
иф

) н
а у

сл
уг

и 
по

 с
од

ер
ж

ан
ию

 
ж

ил
ья

В том числе:

Цена (тариф) на услуги по содержанию жилья (руб./м2) 
_______________________________________________________________________________________________________________

11,23

11,23

11,23

Те
ку

щ
ий

 р
ем

он
т о

бщ
ед

ом
ов

ог
о 

им
ущ

ес
тв

а

о
\

ОО
ьэ

к
) см

С
Л

Со
де

рж
ан

ие
 и

 о
бс

лу
ж

ив
ан

ие
 л

иф
то

в

Оо
 

tk
j

оо
оо

О
'

Те
хн

ич
ес

ко
е 

об
сл

уж
ив

ан
ие

 
си

ст
ем

ы 
ди

сп
ет

че
рс

ко
го

 
ко

нт
ро

ля
 и

 о
бе

сп
еч

ен
ие

 
ди

сп
ет

че
рс

ко
й 

св
яз

и

в том 
числе:

Ю
 

N
)

1
К

)
к
)

-4
С

од
ер

ж
ан

ие
 м

ус
ор

оп
ро

во
до

в

м ОО
 

U
)

К
) 

оо
 

со

К
)

оо
оо

Са
ни

та
рн

ое
 с

од
ер

ж
ан

ие
 м

ес
т 

об
щ

ег
о 

по
ль

зо
ва

ни
я

О
' ►—
к

(—
к

40
и—

‘ 
40

40

Те
хн

ич
ес

ко
е 

об
сл

уж
ив

ан
ие

 
ин

ж
ен

.о
бо

ру
до

ва
ни

я 
и 

ко
нс

тр
ук

т.
эл

ем
ен

то
в 

зд
ан

ий
р 4©

1
1

о
У

сл
уг

и 
по

 т
ех

ни
че

ск
ом

у 
об

сл
уж

ив
ан

ию
 

вн
ут

ри
до

мо
во

го
 г

аз
ов

ог
о 

об
ор

уд
ов

ан
ия

р 6
р

О м
к—

*
П

ро
ти

во
по

ж
ар

ны
е 

ме
ро

пр
ия

ти
я

р
 

к>
 

ОО

р
 

со
 

оо

р
 

со
 

оо
ю

О
чи

ст
ка

 в
ен

тк
ан

ал
ов

 и
 д

ым
ох

од
ов

о
 

ьэ
о

о
 

N
)

с
о

О
бщ

ех
оз

яй
ст

ве
нн

ы
е 

ра
сх

од
ы

40 к>
 

со
оо

 
о

оо оо
к—

•
Со

де
рж

ан
ие

 п
ри

ле
га

ю
щ

ей
 т

ер
ри

то
ри

и*

р &
5=>

S
b &

сл

Еа
Оо

ты
 п

о 
пр

оч
ис

тк
е 

ли
вн

ев
ой

 
ка

на
ли

за
ци

и

в том числе:

Оо
Оо

S
04

Со
де

рж
ан

ие
 и

 т
ек

ущ
ий

 р
ем

он
т 

ч
п

й
м

я
н

т
п

и
 й

пй
гп

\/с
тт

йс
тп

я
р

 
с?

Sb 0?
5
^ Оо

к
Ям

оч
ны

й 
ре

мо
нт

о
 

к
) чо

о к
) 40

р
 

к>
 

40
0
0

У
сл

уг
и 

па
сп

ор
тн

ог
о 

ст
ол

а

ьэ
 

о
 

ь-
*

К
) 

о
 

»—
к

м
 

о 1—
к

40
У

сл
уг

и 
ЕИ

РЦ

Д
ок

ум
ен

т 
со

зд
ан

 в
 э

л
ек

тр
он

но
й 

ф
ор

м
е.

 №
 1

31
-0

1С
З

-6
74

-П
А

 о
т 

25
.0

6.
20

25
. И

сп
ол

ни
те

л
ь:

 К
ор

от
ко

ва
 Л

.В
.

С
тр

ан
иц

а 
4 

из
 2

1.
 С

тр
ан

иц
а 

со
зд

ан
а:

 2
5.

06
.2

02
5 

17
:5

0



ОО
<1

04
р

>—
4

я

Жилые дома до 10 этажей 
включительно с лифтом и

Жилые дома до 14 этажей 
включительно со всеми 
удобствами, газовыми 
плитами, без лифта с 
мусоропроводом __________

Жилые дома до 14 этажей 
включительно со всеми 
удобствами, электрическими 
плитами, с лифтом без 
мусоропровода

Жилые дома до 14 этажей 
включительно с лифтом и 
мусоропроводом и 
электрическими плитами

N
)

Виды жилых домов, 
различаемые по степени 
благоустройства

49,94
i

44,09

47,40

49,67

СМ

Ц
ен

а 
(т

ар
иф

) н
а у

сл
уг

и 
по

 с
од

ер
ж

ан
ию

 
ж

ил
ья

В том числе:

Цена (тариф) на услуги по содержанию жилья ^pyo./Mzj

11,23

11,23

11,23

11,23

Те
ку

щ
ий

 р
ем

он
т 

об
щ

ед
ом

ов
ог

о 
им

ущ
ес

тв
а

СИ "ч
о

1
04 сл СП

р
 

L
n СП

СП
Со

де
рж

ан
ие

 и
 о

бс
лу

ж
ив

ан
ие

 л
иф

то
в

О
о

1
О

о 
Со

go
04

Те
хн

ич
ес

ко
е 

об
сл

уж
ив

ан
ие

 
си

ст
ем

ы 
ди

сп
ет

че
рс

ко
го

 
ко

нт
ро

ля
 и

 о
бе

сп
еч

ен
ие

 
ди

сп
ет

че
рс

ко
й 

св
яз

и

в том 
числе:

ьэ К
)

N
)

М
।

ьэ К
)

Со
де

рж
ан

ие
 м

ус
ор

оп
ро

во
до

в

ьэ ОО
 

U
)

ьэ 00
 

см

р
 

ОО
 

СМ

р
 

оо
0
0

Са
ни

та
рн

ое
 с

од
ер

ж
ан

ие
 м

ес
т 

об
щ

ег
о 

по
ль

зо
ва

ни
я

О
ч

СП

04 >—
*

04 h—4
р >—*

40

Те
хн

ич
ес

ко
е 

об
сл

уж
ив

ан
ие

 
ин

ж
ен

.о
бо

ру
до

ва
ни

я 
и 

ко
нс

тр
ук

т.
эл

ем
ен

то
в 

зд
ан

ий
о "о

о ю
1

•
О

У
сл

уг
и 

по
 те

хн
ич

ес
ко

му
 о

бс
лу

ж
ив

ан
ию

 
вн

ут
ри

до
мо

во
го

 г
аз

ов
ог

о 
об

ор
уд

ов
ан

ия
о 6

о ю

р
 й

р
 

й
►—

4
П

ро
ти

во
по

ж
ар

ны
е 

ме
ро

пр
ия

ти
я

о со
 

ОО

р
 

см
 

00

р
 

СМ
 

оо

о
 

L-
) 

оо
►—

4 
N

)
О

чи
ст

ка
 в

ен
тк

ан
ал

ов
 и

 д
ым

ох
од

ов

о
 

м
о

 
м

о
 

ьэ
о

 
ьэ

>—
*

О
бщ

ех
оз

яй
ст

ве
нн

ые
 р

ас
хо

ды

10,16

40 40
 

04

40 40
 

04

р
 

\о
 

04
►—

4
Со

де
рж

ан
ие

 п
ри

ле
га

ю
щ

ей
 т

ер
ри

то
ри

и*

р &
р

.О
СП

га
оо

ты
 п

о 
пр

оч
ис

тк
е 

ли
вн

ев
ой

 
ка

на
ли

за
ци

и

в том числе:

<>
<2

S
04

Со
де

рж
ан

ие
 и

 т
ек

ущ
ий

 р
ем

он
т 

чп
ем

ен
тл

в 
fin

ar
civ

cT
nc

iii
cT

na

й
р> 0©

р
 сЗ

р
 

ей
Ям

оч
ны

й 
ре

мо
нт

О ьэ
 

чо

о к> 40

о ьэ 40

о ьэ
 

40
00

У
сл

уг
и 

па
сп

ор
тн

ог
о 

ст
ол

а

ю
 

о
 

»—
4

ЬЭ О ►—
4

р
 

о
 

>—
1

р
 

о ►—4
40

У
сл

уг
и 

ЕИ
РЦ

Д
ок

ум
ен

т 
со

зд
ан

 в
 э

л
ек

тр
он

но
й 

ф
ор

м
е.

 №
 1

31
-0

1С
З

-6
74

-П
А

 о
т 

25
.0

6.
20

25
. И

сп
ол

ни
те

л
ь:

 К
ор

от
ко

ва
 Л

.В
.

С
тр

ан
иц

а 
5 

из
 2

1.
 С

тр
ан

иц
а 

со
зд

ан
а:

 2
5.

06
.2

02
5 

17
:5

0



• Ь
—*

 
to

И—
‘

t—
‘ 

о
40

—
•

5.
 

и

Жилые дома по адресам в г.
Люберцы: ул. Юности, д. №№

Жилые дома пониженной 
категорийности

Жилые дома со всеми 
удобствами, без лифта и 
мусоропровода

Жилые дома до 9 этажей 
включительно со всеми 
удобствами, газовыми 
плитами, с лифтом без 
мусоропровода

мусоропроводом и газовыми 
плитами

го

Виды жилых домов, 
различаемые по степени 
благоустройства

43,49

Ю

41,64

47,67

со

Ц
ен

а 
(т

ар
иф

) н
а у

сл
уг

и 
по

 с
од

ер
ж

ан
ию

 
ж

ил
ья

В том числе:

Цена (тариф) на услуги по содержанию жилья (руб./м2)

О 00
 

о

О
 

сн
 

о

11,23

11,23

Те
ку

щ
ий

 р
ем

он
т 

об
щ

ед
ом

ов
ог

о 
им

ущ
ес

тв
а

ю
1

1
СП

1Л
Со

де
рж

ан
ие

 и
 о

бс
лу

ж
ив

ан
ие

 л
иф

то
в

Ъ
о

См
1

1
go

04

Те
хн

ич
ес

ко
е 

об
сл

уж
ив

ан
ие

 
си

ст
ем

ы 
ди

сп
ет

че
рс

ко
го

 
ко

нт
ро

ля
 и

 о
бе

сп
еч

ен
ие

 
ди

сп
ет

че
рс

ко
й 

св
яз

и

в том 
числе:

М
 

ьэ
1

1
1

-4
С

од
ер

ж
ан

ие
 м

ус
ор

оп
ро

во
до

в

К
) 

Ъ
о со

ьо ОО
 

со

ьо 00
 

со
0

0
Са

ни
та

рн
ое

 с
од

ер
ж

ан
ие

 м
ес

т 
об

щ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я

о
СП

 
00

C
h о
 

ю

04 сп
40

Те
хн

ич
ес

ко
е 

об
сл

уж
ив

ан
ие

 
ин

ж
ен

.о
бо

ру
до

ва
ни

я 
и 

ко
нс

тр
ук

т.
эл

ем
ен

то
в 

зд
ан

ий

1
о 40

р 40
о 40

О
У

сл
уг

и 
по

 т
ех

ни
че

ск
ом

у 
об

сл
уж

ив
ан

ию
 

вн
ут

ри
до

мо
во

го
 г

аз
ов

ог
о 

об
ор

уд
ов

ан
ия

о ю

о о
 

со

р to

р to
П

ро
ти

во
по

ж
ар

ны
е 

ме
ро

пр
ия

ти
я

о со 00

о
 

о
 

О
\

о
 

со
 

ОО

р
 

со
 

ОО
ю

О
чи

ст
ка

 в
ен

тк
ан

ал
ов

 и
 д

ым
ох

од
ов

о
 

ю

о 40 >—*
о

 
ю

о
 

К
)

>—
• 

со
О

бщ
ех

оз
яй

ст
ве

нн
ы

е 
ра

сх
од

ы

К
)

os
СП

о ьэ

10,16

>—
‘

Со
де

рж
ан

ие
 п

ри
ле

га
ю

щ
ей

 т
ер

ри
то

ри
и*

1
я>

 &
р

 
&

р
С

П

Ра
оо

ты
 п

о 
пр

оч
ис

тк
е л

ив
не

во
й 

ка
на

ли
за

ци
и

в том числе:

i
1

JO
Со

де
рж

ан
ие

 и
 т

ек
ущ

ий
 р

ем
он

т 
■ч

пе
мв

нт
ак

 6
na

ro
vc

Tn
ot

tc
TR

a
1

5^
> 

си
 

о©

р О?
р оо

м
Ям

оч
ны

й 
ре

мо
нт

о ьэ
 

ю
1

о К
>

 
40

о 1о 40
О

О
У

сл
уг

и 
па

сп
ор

тн
ог

о 
ст

ол
а

К
) 

о
 

И—
‘

t
ьэ

 
о

JO
 о
 ►—»

40
У

сл
уг

и 
ЕИ

РЦ

Д
ок

ум
ен

т 
со

зд
ан

 в
 э

л
ек

тр
он

но
й 

ф
ор

м
е.

 №
 1

31
-0

1С
З

-6
74

-П
А

 о
т 

25
.0

6.
20

25
. И

сп
ол

ни
те

л
ь:

 К
ор

от
ко

ва
 Л

.В
.

С
тр

ан
иц

а 
6 

из
 2

1.
 С

тр
ан

иц
а 

со
зд

ан
а:

 2
5.

06
.2

02
5 

17
:5

0



LU
*-

*
5.

 
Д

£

Жилые дома по адресам в г. 
Люберцы: ул. Вертолетная, д. 
.№№
4/1 ;4/2;6; 10; 14/1; 14/2; 16/1; 16/2 
; 18 ;20;24;3 8/1 ;40;42;44;46;48;
50.
ул. Барыкина, д. .№№ 1 /2; 
2;3;4;5к1; 7 к1.; 7 к2;8;10/2. 
ул. Дружбы, д. .№№
1/1;1/2;3 ;5/1 ;5/2 ;7/1; 7/2;9; 11 /26

2;4;6;7;9;11;13/1.
ул. Весенняя, д. №№ 
2;6;8;10;12;14;16; 4 /1.; 4/2.
ул. Летчика Ларюшина д. №№ 
10;12;14;16;18,20;4к.1;
4к.2;4;4/1 6;6 /1; 6 /2; 2.
ул.8 Марта, д. №№ 12/1;
12/2; 12/3;
18/1; 18/2;18/3;20/1;
20 /2;14/1;14/2.______________

К
)

Виды жилых домов, 
различаемые по степени 
благоустройства

ОО
 

ОО

LU

Ц
ен

а 
(т

ар
иф

) н
а 

ус
лу

ги
 п

о 
со

де
рж

ан
ию

 
жи

ль
я

В том числе:

Цена (тариф) на услуги по содержанию жилья (руб./м2) 
________________________________________________ :____________________________________________________

11,23

Те
ку

щ
ий

 р
ем

он
т 

об
щ

ед
ом

ов
ог

о 
им

ущ
ес

тв
а

ЬО
<-л

Со
де

рж
ан

ие
 и

 о
бс

лу
ж

ив
ан

ие
 л

иф
то

в

Оо Lu
Os

Те
хн

ич
ес

ко
е 

об
сл

уж
ив

ан
ие

 
си

ст
ем

ы 
ди

сп
ет

че
рс

ко
го

 
ко

нт
ро

ля
 и

 о
бе

сп
еч

ен
ие

 
ди

сп
ет

че
рс

ко
й 

св
яз

и

В том 
числе:

ьо ьо
Со

де
рж

ан
ие

 м
ус

ор
оп

ро
во

до
в

bJ ОО
 

LU
О

О
Са

ни
та

рн
ое

 с
од

ер
ж

ан
ие

 м
ес

т 
об

щ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я

s©
SO

Те
хн

ич
ес

ко
е 

об
сл

уж
ив

ан
ие

 
ин

ж
ен

.о
бо

ру
до

ва
ни

я 
и 

ко
нс

тр
ук

т.
эл

ем
ен

то
в 

зд
ан

ий

i
О

У
сл

уг
и 

по
 т

ех
ни

че
ск

ом
у 

об
сл

уж
ив

ан
ию

 
вн

ут
ри

до
мо

во
го

 г
аз

ов
ог

о 
об

ор
уд

ов
ан

ия
О й

>—
*

П
ро

ти
во

по
ж

ар
ны

е 
ме

ро
пр

ия
ти

я

о LU
 

ОО
О

чи
ст

ка
 в

ен
тк

ан
ал

ов
 и

 д
ым

ох
од

ов

О ьэ
О

бщ
ех

оз
яй

ст
ве

нн
ые

 р
ас

хо
ды

Os Os
 

bJ
£

Со
де

рж
ан

ие
 п

ри
ле

га
ю

щ
ей

 т
ер

ри
то

ри
и*

L
h

га
йо

ты
 п

о 
пр

оч
ис

тк
е 

ли
вн

ев
ой

 
ка

на
ли

за
ци

и

в том числе:

i
O

s
Со

де
рж

ан
ие

 и
 т

ек
ущ

ий
 р

ем
он

т
■

э
л

е
м

е
н
то

в
 й

п
я
го

м
с
т
п
п
й
с
т
к
я

Lr. Oo
Ям

оч
ны

й 
ре

мо
нт

о ьо
 

so
О

О
У

сл
уг

и 
па

сп
ор

тн
ог

о 
ст

ол
а

о
so

У
сл

уг
и 

ЕИ
РЦ

Д
ок

ум
ен

т 
со

зд
ан

 в
 э

л
ек

тр
он

но
й 

ф
ор

м
е.

 №
 1

31
-0

1С
З

-6
74

-П
А

 о
т 

25
.0

6.
20

25
. И

сп
ол

ни
те

л
ь:

 К
ор

от
ко

ва
 Л

.В
.

С
тр

ан
иц

а 
7 

из
 2

1.
 С

тр
ан

иц
а 

со
зд

ан
а:

 2
5.

06
.2

02
5 

17
:5

0



•U
—

□
&

Жилые дома по адресам в р.п. 
Томилино: ул. Крымская, д. 
№№ 8; 10; 12/11; ул. Свободы, 
д. .№№ 3;4;5;9; ул.
Академика Северина, 
д.№№  5/1;7/1; 8/1; 9/2; 10; 
11/1.
ул. Рязанская, д. № 3.
ул.8 Марта, д. №№ 48;48/1.
ул. Рождественская д.№№ 4,6. 
ул. Солнечная д.№ 2.

ул. Камова, д. №№ 1/1; 1/2; 
3/1;3/2;5/1;5/2;7/1;7/2;6к.1;
6к.2; 8к.1; 9к.1; 9к.2;
9к.З;10/1;10/2;11/5;12.
ул. Озерная, д. .№№ 1;2,3;7;9. 
ул. Каштановая, д. № 2;4;6/2. 
Некрасовский пр-д №№ 4;6.

К
)

Виды жилых домов, 
различаемые по степени 
благоустройства

47,45

Ц
ен

а 
(т

ар
иф

) н
а у

сл
уг

и 
по

 с
од

ер
ж

ан
ию

 
ж

ил
ья

В том числе:

Цена (тариф) на услуги по содержанию жилья (руб./м2)

11,23

•£
-

Те
ку

щ
ий

 р
ем

он
т 

об
щ

ед
ом

ов
ог

о 
им

ущ
ес

тв
а

Ch
 

ю
м

»
С

од
ер

ж
ан

ие
 и

 о
бс

лу
ж

ив
ан

ие
 л

иф
то

в

Оо U
)

04

Те
хн

ич
ес

ко
е 

об
сл

уж
ив

ан
ие

 
си

ст
ем

ы 
ди

сп
ет

че
рс

ко
го

 
ко

нт
ро

ля
 и

 о
бе

сп
еч

ен
ие

 
ди

сп
ет

че
рс

ко
й 

св
яз

и

В том 
числе:

Ю Ы
С

од
ер

ж
ан

ие
 м

ус
ор

оп
ро

во
до

в

ьэ ОО
 

иэ
00

Са
ни

та
рн

ое
 с

од
ер

ж
ан

ие
 м

ес
т о

бщ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я

>—‘ 40
40

Те
хн

ич
ес

ко
е 

об
сл

уж
ив

ан
ие

 
ин

ж
ен

.о
бо

ру
до

ва
ни

я 
и 

ко
нс

тр
ук

т.
эл

ем
ен

то
в 

зд
ан

ий

1
о

У
сл

уг
и 

по
 т

ех
ни

че
ск

ом
у 

об
сл

уж
ив

ан
ию

 
вн

ут
ри

до
мо

во
го

 г
аз

ов
ог

о 
об

ор
уд

ов
ан

ия
р

 й
П

ро
ти

во
по

ж
ар

ны
е 

ме
ро

пр
ия

ти
я

р ОО
К

)
О

чи
ст

ка
 в

ен
тк

ан
ал

ов
 и

 д
ым

ох
од

ов

о ю
О

бщ
ех

оз
яй

ст
ве

нн
ы

е 
ра

сх
од

ы

04 40
Со

де
рж

ан
ие

 п
ри

ле
га

ю
щ

ей
 т

ер
ри

то
ри

и*

1
Ch

Еа
Сю

ты
 п

о 
пр

оч
ис

тк
е л

ив
не

во
й 

ка
на

ли
за

ци
и

в том числе:

•
04

Со
де

рж
ан

ие
 и

 т
ек

ущ
ий

 р
ем

он
т 

я
п
е

м
е

н
т
л

в
 б

п
я
гс

п
/с

.т
п
л

й
с
.т

в
я

р
 

о»
 

О
о

>—
1

Я
мо

чн
ый

 р
ем

он
т

о
 

ъ
 

40
00

У
сл

уг
и 

па
сп

ор
тн

ог
о 

ст
ол

а

о
40

У
сл

уг
и 

ЕИ
РЦ

Д
ок

ум
ен

т 
со

зд
ан

 в
 э

л
ек

тр
он

но
й 

ф
ор

м
е.

 №
 1

31
-0

1С
З

-6
74

-П
А

 о
т 

25
.0

6.
20

25
. И

сп
ол

ни
те

л
ь:

 К
ор

от
ко

ва
 Л

.В
.

С
тр

ан
иц

а 
8 

из
 2

1.
 С

тр
ан

иц
а 

со
зд

ан
а:

 2
5.

06
.2

02
5 

17
:5

0



04
C

h
£г

$

Жилые дома по адресам в г. 
Люберцы: ул. Юности, д. №№ 
3;5.

Жилой дом по адресу в г. 
Люберцы: ул. Камова, д. № 
6/3.

В иды  жилых домов, 
различаемые по степени 
благоустройства

43,56

48,49

и>

Ц
ен

а (
та

ри
ф)

 н
а у

сл
уг

и 
по

 с
од

ер
ж

ан
ию

 
ж

ил
ья

В том числе:

Цена (тариф) на услуги по содержанию жилья (руб ./м2)

О
 

00
 

о

11,23

4^
Те

ку
щ

ий
 р

ем
он

т 
об

щ
ед

ом
ов

ог
о 

им
ущ

ес
тв

а

к) Mi
к>

 и»
M

i
Со

де
рж

ан
ие

 и
 о

бс
лу

ж
ив

ан
ие

 л
иф

то
в

Оо Uj
О

о
04

Те
хн

ич
ес

ко
е 

об
сл

уж
ив

ан
ие

 
си

ст
ем

ы 
ди

сп
ет

че
рс

ко
го

 
ко

нт
ро

ля
 и

 о
бе

сп
еч

ен
ие

 
ди

сп
ет

че
рс

ко
й 

св
яз

и

в том 
числе:

К
) к)

К) к)
-и

Со
де

рж
ан

ие
 м

ус
ор

оп
ро

во
до

в

ьэ
 

00
ьэ 0
0

оо
Са

ни
та

рн
ое

 с
од

ер
ж

ан
ие

 м
ес

т 
об

щ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я

чо
40

40

Те
хн

ич
ес

ко
е 

об
сл

уж
ив

ан
ие

 
ин

ж
ен

.о
бо

ру
до

ва
ни

я 
и 

ко
нс

тр
ук

т.
эл

ем
ен

то
в 

зд
ан

ий

1
1

о
У

сл
уг

и 
по

 т
ех

ни
че

ск
ом

у 
об

сл
уж

ив
ан

ию
 

вн
ут

ри
до

мо
во

го
 г

аз
ов

ог
о 

об
ор

уд
ов

ан
ия

р
 й

о
 

й
П

ро
ти

во
по

ж
ар

ны
е 

ме
ро

пр
ия

ти
я

о
 

к
>

 
00

р
 

к
>

 
0

0
NJ

О
чи

ст
ка

 в
ен

тк
ан

ал
ов

 и
 д

ым
ох

од
ов

о
 

К
)

О м
£

О
бщ

ех
оз

яй
ст

ве
нн

ы
е 

ра
сх

од
ы

о
04 о

к
Со

де
рж

ан
ие

 п
ри

ле
га

ю
щ

ей
 те

рр
ит

ор
ии

*

1
й

M
l

Га
йо

ты
 п

о 
пр

оч
ис

тк
е 

ли
вн

ев
ой

 
ка

на
ли

за
ци

и

в том числе:

1
1

04
Со

де
рж

ан
ие

 и
 те

ку
щ

ий
 р

ем
он

т 
ч
п
е
м

е
н
т
л

н
 H

n
a

m
v
c
T

n
o
ti
c
T

R
a

1
Оо

к
Ям

оч
ны

й 
ре

мо
нт

о
 

к
>

 40
о к) 40

0
0

У
сл

уг
и 

па
сп

ор
тн

ог
о 

ст
ол

а

м о
М о 1—*

4©
У

сл
уг

и 
ЕИ

РЦ

Д
ок

ум
ен

т 
со

зд
ан

 в
 э

л
ек

тр
он

но
й 

ф
ор

м
е.

 №
 1

31
-0

1С
З

-6
74

-П
А

 о
т 

25
.0

6.
20

25
. И

сп
ол

ни
те

л
ь:

 К
ор

от
ко

ва
 Л

.В
.

С
тр

ан
иц

а 
9 

из
 2

1.
 С

тр
ан

иц
а 

со
зд

ан
а:

 2
5.

06
.2

02
5 

17
:5

0



00
^3

—
э.

 
я

ч; 
w

 м
 

ш
 м

 о
о *

 
и
 я

 м
* 

4-
 

* м
 д

 
=?

 д
 h

5 
2 

4
 ■?

 з
 

s
1

5
 д

 5
 

-
 о

 
5 

<?
£

н 
Т?

 
"о

 Д
' Ь

? Я
1 ’i

 д
 2 

оо
 Я

4 д
 "З

 
3

ё
^
О

^
ь
З

^
Й

'Е
о

' 
!$

 О
 §

 h
 

Е 
и-

 /?
 2

Ц
\ 

-3
 3
 Д

 !а
 

КЗ
 О

» 
П 

О 
S

.'t
’e

^
w

'o
’

 
®

S 
§

к 
5J

 2
 

-л
 

n
 р
 «

 S
 

5?
 С

 
я

я 
Д
 Я

 
иэ
 н

 --
 * 

OS
 S

c 
Д

 За
 

О
i
g
 

1

&
 

С
 м

 ю
 Р

? *
 £

 £
 

д
 

1
8

д
Д

^
^
5

; 
£

 
«

-
Ю

Жилой дом по адресу в р.п. 
Томилино:
мкр. Птицефабрика д.№ 35/3. 
35/1;35/2,39.

К
)

различаемые по степени 
благоустройства

Виды жилых домов.

47,88

45,61

<^
>

Ц
ен

а 
(т

ар
иф

) н
а у

сл
уг

и 
по

 с
од

ер
ж

ан
ию

 
ж

ил
ья

В том числе:

Цена (тариф) на услуги по содержанию жилья (руб./м2)

11,23

11,23

Те
ку

щ
ий

 р
ем

он
т 

об
щ

ед
ом

ов
ог

о 
им

ущ
ес

тв
а

о> N>
О

\ 
К

)
СП

Со
де

рж
ан

ие
 и

 о
бс

лу
ж

ив
ан

ие
 л

иф
то

в

go
н

-‘
0
0 U
J

О
\

Те
хн

ич
ес

ко
е 

об
сл

уж
ив

ан
ие

 
си

ст
ем

ы 
ди

сп
ет

че
рс

ко
го

 
ко

нт
ро

ля
 и

 о
бе

сп
еч

ен
ие

 
ди

сп
ет

че
рс

ко
й 

св
яз

и

в том 
числе:

м k>
1

м
С

од
ер

ж
ан

ие
 м

ус
ор

оп
ро

во
до

в

м 00
 u>

ю ОО
 

и
>

00
С

ан
ит

ар
но

е 
со

де
рж

ан
ие

 м
ес

т о
бщ

ег
о 

по
ль

зо
ва

ни
я

•—• 40
ЧО

40

Те
хн

ич
ес

ко
е 

об
сл

уж
ив

ан
ие

 
ин

ж
ен

.о
бо

ру
до

ва
ни

я 
и 

ко
нс

тр
ук

т.
эл

ем
ен

то
в 

зд
ан

ий

1
t

О
У

сл
уг

и 
по

 т
ех

ни
че

ск
ом

у 
об

сл
уж

ив
ан

ию
 

вн
ут

ри
до

мо
во

го
 г

аз
ов

ог
о 

об
ор

уд
ов

ан
ия

о й
о

 
й

П
ро

ти
во

по
ж

ар
ны

е 
ме

ро
пр

ия
ти

я

о U
) 

00

о со ОО
ю

О
чи

ст
ка

 в
ен

тк
ан

ал
ов

 и
 д

ым
ох

од
ов

о ьо
о К

)
CU

О
бщ

ех
оз

яй
ст

ве
нн

ы
е 

ра
сх

од
ы

04
 

о
\ 

ю

о
\

04
 

NJ
к

Со
де

рж
ан

ие
 п

ри
ле

га
ю

щ
ей

 те
рр

ит
ор

ии
*

о й
s>

 
ci

СП

Ра
бо

ты
 п

о 
пр

оч
ис

тк
е 

ли
вн

ев
ой

 
ка

на
ли

за
ци

и

в том числе:

t
।

>—
‘ 

04
Со

де
рж

ан
ие

 и
 т

ек
ущ

ий
 р

ем
он

т 
ч
п
е
м

к
н
т
п
к
 (

ч
п
я
гл

^
г'
т
п
п
й
с
.т

п
я

s> о2
<г

>

О
о

I—
*

Ям
оч

ны
й 

ре
мо

нт

о К
) 

V©

о К
) 

40
00

У
сл

уг
и 

па
сп

ор
тн

ог
о 

ст
ол

а

М о 1—1
N

)
О

 
t—‘

У
сл

уг
и 

ЕИ
РЦ

Д
ок

ум
ен

т 
со

зд
ан

 в
 э

л
ек

тр
он

но
й 

ф
ор

м
е.

 №
 1

31
-0

1С
З

-6
74

-П
А

 о
т 

25
.0

6.
20

25
. И

сп
ол

ни
те

л
ь:

 К
ор

от
ко

ва
 Л

.В
.

С
тр

ан
иц

а 
10

 и
з 

21
. С

тр
ан

иц
а 

со
зд

ан
а:

 2
5.

06
.2

02
5 

17
:5

0



to
 

о
40

>—
*

5.
 

□
£

Жилые дома по адресам в д.п. 
Красково: ул. Заречная д.№№ 
11 (корп. 1-7);
31(корп.1-6);33(корп.1-12); 
34(корп.1-8); 37(корп.1-10).

Жилой дом по адресу в 
г. Люберцы: пр-кт Победы 
д.№ 11/2.

4;6;8;12;16.
ул. Назаровская д.№№ 1;4;5/8. 
ул. Черемухина д.№№ 
22;24/10.

N
J

различаемые по степени 
благоустройства

Cd
 

S ta Е i
 

tr X ta
 

о 2 О
 ео

41,64

48,18

и>

Ц
ен

а 
(т

ар
иф

) н
а у

сл
уг

и 
по

 с
од

ер
ж

ан
ию

 
ж

ил
ья

В том числе:

Цена (тариф) на услуги по содержанию жилья (руб./м2)

11,23

11,23

Те
ку

щ
ий

 р
ем

он
т 

об
щ

ед
ом

ов
ог

о 
им

ущ
ес

тв
а

1
04 ОО

СП
Со

де
рж

ан
ие

 и
 о

бс
лу

ж
ив

ан
ие

 л
иф

то
в

1
go

04

Те
хн

ич
ес

ко
е 

об
сл

уж
ив

ан
ие

 
си

ст
ем

ы 
ди

сп
ет

че
рс

ко
го

 
ко

нт
ро

ля
 и

 о
бе

сп
еч

ен
ие

 
ди

сп
ет

че
рс

ко
й 

св
яз

и

в том 
числе:

1
N

J к>
"J

Со
де

рж
ан

ие
 м

ус
ор

оп
ро

во
до

в

ЬЭ оо
 

U
)

n
j

00
 

U)
ОО

Са
ни

та
рн

ое
 с

од
ер

ж
ан

ие
 м

ес
т о

бщ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я

оч n
j 

N
J

04 >—»
40

Те
хн

ич
ес

ко
е 

об
сл

уж
ив

ан
ие

 
ин

ж
ен

.о
бо

ру
до

ва
ни

я 
и 

ко
нс

тр
ук

т.
эл

ем
ен

то
в 

зд
ан

ий

।
1

О
У

сл
уг

и 
по

 т
ех

ни
че

ск
ом

у 
об

сл
уж

ив
ан

ию
 

вн
ут

ри
до

мо
во

го
 г

аз
ов

ог
о 

об
ор

уд
ов

ан
ия

О й
о

 
й

П
ро

ти
во

по
ж

ар
ны

е 
ме

ро
пр

ия
ти

я

о 00

о UJ
 

оо
NJ

О
чи

ст
ка

 в
ен

тк
ан

ал
ов

 и
 д

ым
ох

од
ов

о
 

n
j

о
 

N
J

сэ
О

бщ
ех

оз
яй

ст
ве

нн
ые

 р
ас

хо
ды

11,24

ОО СП
X

Со
де

рж
ан

ие
 п

ри
ле

га
ю

щ
ей

 те
рр

ит
ор

ии
*

Й
s>

СП

га
оо

ты
 п

о 
пр

оч
ис

тк
е 

ли
вн

ев
ой

 
ка

на
ли

за
ци

и

в том числе:

S
1

04
Со

де
рж

ан
ие

 и
 т

ек
ущ

ий
 р

ем
он

т 
^п

ем
ен

тс
ж 

бп
яг

лл
/с

тп
ой

ст
кя

о» о©
о2

м
Ям

оч
ны

й 
ре

мо
нт

о nj
 

о

о NJ
 

40
оо

У
сл

уг
и 

па
сп

ор
тн

ог
о 

ст
ол

а

N
J о
 

1—
»

N
J

О >—
*

40
У

сл
уг

и 
ЕИ

РЦ

Д
ок

ум
ен

т 
со

зд
ан

 в
 э

л
ек

тр
он

но
й 

ф
ор

м
е.

 №
 1

31
-0

1С
З

-6
74

-П
А

 о
т 

25
.0

6.
20

25
. И

сп
ол

ни
те

л
ь:

 К
ор

от
ко

ва
 Л

.В
.

С
тр

ан
иц

а 
11

 и
з 

21
. С

тр
ан

иц
а 

со
зд

ан
а:

 2
5.

06
.2

02
5 

17
:5

0



№
Виды жилых домов, 
различаемые по степени 
благоустройства

Цена (тариф) на услуги по содержанию жилья (руб./м2)

В том числе:

п/п

Ц
ен

а 
(т

ар
иф

) н
а у

сл
уг

и 
по

 со
де

рж
ан

ию
 

ж
ил

ья

Те
ку

щ
ий

 р
ем

он
т 

об
щ

ед
ом

ов
ог

о 
им

ущ
ес

тв
а

Со
де

рж
ан

ие
 и 

об
сл

уж
ив

ан
ие

 л
иф

то
в

в том 
числе:

Со
де

рж
ан

ие
 м

ус
ор

оп
ро

во
до

в

Са
ни

та
рн

ое
 со

де
рж

ан
ие

 м
ес

т о
бщ

ег
о 

по
ль

зо
ва

ни
я

Те
хн

ич
ес

ко
е о

бс
лу

ж
ив

ан
ие

 
ин

ж
ен

.о
бо

ру
до

ва
ни

я и
 к

он
ст

ру
кт

.э
ле

ме
нт

ов
 

зд
ан

ий
У

сл
уг

и 
по

 те
хн

ич
ес

ко
му

 о
бс

лу
ж

ив
ан

ию
 

вн
ут

ри
до

мо
во

го
 га

зо
во

го
 о

бо
ру

до
ва

ни
я

П
ро

ти
во

по
ж

ар
ны

е м
ер

оп
ри

ят
ия

О
чи

ст
ка

 ве
нт

ка
на

ло
в и

 д
ым

ох
од

ов

О
бщ

ех
оз

яй
ст

ве
нн

ые
 ра

сх
од

ы

Со
де

рж
ан

ие
 п

ри
ле

га
ю

щ
ей

 т
ер

ри
то

ри
и*

в том числе:

У
сл

уг
и 

па
сп

ор
тн

ог
о 

ст
ол

а

У
сл

уг
и 

ЕИ
РЦ

Те
хн

ич
ес

ко
е о

бс
лу

ж
ив

ан
ие

 
си

ст
ем

ы 
ди

сп
ет

че
рс

ко
го

 
ко

нт
ро

ля
 и 

об
ес

пе
че

ни
е 

ди
сп

ет
че

рс
ко

й 
св

яз
и

га
оо

ты
 п

о 
пр

оч
ис

тк
е л

ив
не

во
й 

ка
на

ли
за

ци
и

Со
де

рж
ан

ие
 и

 те
ку

щ
ий

 р
ем

он
т 

__
_

эл
ем

ен
то

в б
пя

гп
мс

тп
ой

ет
вя

Ям
оч

ны
й 

ре
мо

нт

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16 17 18 19

21.

ул. Рождественская д.№№ 
8,10,12.
ул. Красноармейская д. № 19.
ул. Солнечная д.№ 6.

48,63 11,23 7,62 1,83 2,27 2,83 7,19 - 0,42 0,38 7,02 7,37 - 1,18 0,58 0,29 2,01

<*> Содержание и текущий ремонт элементов благоустройства производится в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 
03.04.2013№290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в 
многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения», Постановлением Госстроя РФ от 27.09.2003 №170 «Об утверждении Правил и норм 
технической эксплуатации жилищного фонда», ГОСТ Р 56195-2014, ГОСТ Р 56192-2014. Состав элементов благоустройства определен Законом 
Московской области от 30.12.2014№191/2014-03 «О регулировании дополнительных вопросов в сфере благоустройства в Московской области», ГОСТ Р 
56038-2014.

Документ создан в электронной форме. № 131-01СЗ-674-ПА от 25.06.2025. Исполнитель: Короткова Л.В.
Страница 12 из 21. Страница создана: 25.06.2025 17:50



Приложение № 2
к Постановлению администрации 
Городского округа Люберцы
от-ПА

Размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма 
или договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда на территории 
Городского округа Люберцы для домов пониженной категории (для рабочего поселка Октябрьский, Малаховка) 

(в рублях за 1кв.м. общей площади, включая НДС-20%)

№
Виды жилых домов, 
различаемые по степени 
благоустройства

Цена (тариф) на услуги по содержанию жилья (руб ./м2)

В том числе:

п/п

Ц
ен

а (
та

ри
ф)

 н
а 

ус
лу

ги
 по

 со
де

рж
ан

ию
 

ж
ил

ья

Те
ку

щ
ий

 р
ем

он
т о

бщ
ед

ом
ов

ог
о и

му
щ

ес
тв

а

CQ 
i
X с: 
<и X X св са X 
*
5 
ю о
X
U X X св

& 
5 
о

в том 
числе:

Со
де

рж
ан

ие
 м

ус
ор

оп
ро

во
до

в

Са
ни

та
рн

ое
 со

де
рж

ан
ие

 м
ес

т 
об

щ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я

Те
хн

ич
ес

ко
е о

бс
лу

ж
ив

ан
ие

 
ин

ж
ен

.о
бо

ру
до

ва
ни

я и
 к

он
ст

ру
кт

.э
ле

ме
нт

ов
 

зд
ан

ий
У

сл
уг

и 
по

 т
ех

ни
че

ск
ом

у 
об

сл
уж

ив
ан

ию
 

вн
ут

ри
до

мо
во

го
 га

зо
во

го
 о

бо
ру

до
ва

ни
я

П
ро

ти
во

по
ж

ар
ны

е м
ер

оп
ри

ят
ия

О
чи

ст
ка

 в
ен

тк
ан

ал
ов

 и
 д

ым
ох

од
ов

О
бщ

ех
оз

яй
ст

ве
нн

ы
е р

ас
хо

ды

Со
де

рж
ан

ие
 п

ри
ле

га
ю

щ
ей

 те
рр

ит
ор

ии
*

в том числе:

У
сл

уг
и 

па
сп

ор
тн

ог
о 

ст
ол

а

У
сл

уг
и 

ЕИ
РЦ

Те
хн

ич
ес

ко
е о

бс
лу

ж
ив

ан
ие

 
си

ст
ем

ы
 д

ис
пе

тч
ер

ск
ог

о 
ко

нт
ро

ля
 и 

об
ес

пе
че

ни
е 

ди
сп

ет
че

рс
ко

й 
св

яз
и

га
оо

ты
 п

о п
ро

чи
ст

ке
 л

ив
не

во
й 

ка
на

ли
за

ци
и

Со
де

рж
ан

ие
 и

 т
ек

ущ
ий

 р
ем

он
т 

эл
ем

ен
то

в 
бл

аг
оу

ст
ро

йс
тв

а

Ям
оч

ны
й 

ре
мо

нт

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

1.
Жилые дома пониженной 
категории (р.п.Октябрьский)

26,59 6,85 - - - 2,10 4,17 0,97 0,42 0,38 4,55 4,85 0,43 - 0,58 0,29 2,01

Документ создан в электронной форме. № 131-01СЗ-674-ПА от 25.06.2025. Исполнитель: Короткова Л.В.
Страница 13 из 21. Страница создана: 25.06.2025 17:50



2.

Жилые дома пониженной 
категории ,без дворников и 
уборщиц (р.п.Октябрьский)

22,22 6,85 - - - - 4,17 0,97 0,42 0,38 4,55 2,58 0,43 - 0,58 0,29 2,01

3.
Дома коттеджного типа 
(р,п.Октябрьский) 1,70 - - - - - - 0,97 0,14 0,22 0,19 0,18 • - * • *

4.

Жилые дома пониженной 
категории, имеющие не все 
виды благоустройства, с 
печным отоплением 
(р.п.Малаховка)

19,65 6,38 - - - 0,47 1,39 0,97 0,72 0,38 2,41 4,63 0,43 - - 0,29 2,01

5.

Жилые дома пониженной 
категории, имеющие не все 
виды благоустройства, без 
дворника и уборщицы 
(р.п.Малаховка)

22,78 6,38 - - - - 4,84 0,97 0,72 0,38 2,41 4,78 0,43 - - 0,29 2,01

6.

Жилые дома пониженной 
категории, имеющие не все 
виды благоустройства, без 
уборщицы (р.п.Малаховка)

25,57 6,38 - - - - 4,84 0,97 0,72 0,38 2,41 7,57 0,43 - - 0,29 2,01

7.

Жилые дома пониженной 
категории, имеющие не все 
виды благоустройства, с 
выгребными ямами 
(р.п.Малаховка)

25,41 6,38 - - - 2,04 2,64 0,97 0,72 0,38 2,41 7,57 0,43 - - 0,29 2,01

8.
Жилой дом, Быковское шоссе, 

Д.52
24,20 6,38 - - - 2,04 2,40 - 0,72 0,38 2,41 7,57 0,43 - - 0,29 2,01

9. Жилой дом, ул. Красная, д.11 14,46 4,83 - - - - 1,60 0,97 0,72 0,38 0,94 2,72 0,43 - - 0,29 2,01

<*> Содержание и текущий ремонт элементов благоустройства производится в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 
03.04.2013№290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в 
многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения», Постановлением Госстроя РФ от 27.09.2003 №170 «Об утверждении Правил и норм 
технической эксплуатации жилищного фонда», ГОСТ Р 56195-2014, ГОСТ Р 56192-2014. Состав элементов благоустройства определен Законом

Документ создан в электронной форме. № 131-01СЗ-674-ПА от 25.06.2025. Исполнитель: Короткова Л.В.
Страница 14 из 21. Страница создана: 25.06.2025 17:50



IVlOCKObUKUn UUJldVin UI .

56038-2014.

Документ создан в электронной форме. № 131-01СЗ-674-ПА от 25.06.2025. Исполнитель: Короткова Л.В.
Страница 15 из 21. Страница создана: 25.06.2025 17:50



Приложение № 3
к Постановлению администрации
Городского округа Люберцы
от 63? -па

Размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма 
или договорам найма жилых помещений государственного

или муниципального жилищного фонда на территории Городского округа Люберцы (для г. Дзержинский) 
(в рублях за 1кв.м. общей площади, включая НДС-20%)

№ Виды жилых домов, 
различаемые по степени 
благоустройства

Цена (тариф) на услуги по содержанию жилья (руб./м2)

В том числе:

п/п

Ц
ен

а 
(т

ар
иф

) н
а у

сл
уг

и 
по

 со
де

рж
ан

ию
 жи

ль
я

Те
ку

щ
ий

 р
ем

он
т 

об
щ

ед
ом

ов
ог

о 
им

ущ
ес

тв
а

Со
де

рж
ан

ие
 и

 о
бс

лу
ж

ив
ан

ие
 л

иф
то

в

Со
де

рж
ан

ие
 м

ус
ор

оп
ро

во
до

в

Са
ни

та
рн

ое
 со

де
рж

ан
ие

 м
ес

т 
об

щ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я

Те
хн

ич
ес

ко
е о

бс
лу

ж
ив

ан
ие

 и
нж

ен
.о

бо
ру

до
ва

ни
я и

 
ко

нс
тр

ук
т.

эл
ем

ен
то

в з
да

ни
й

У
сл

уг
и 

по
 те

хн
ич

ес
ко

му
 о

бс
лу

ж
ив

ан
ию

 
__

__
_ вн

ут
ри

до
мо

во
го

 га
зо

во
го

 о
бо

ру
до

ва
ни

я

П
ро

ти
во

по
ж

ар
ны

е м
ер

оп
ри

ят
ия

О
чи

ст
ка

 в
ен

тк
ан

ал
ов

 и
 д

ым
ох

од
ов

О
бщ

ех
оз

яй
ст

ве
нн

ы
е р

ас
хо

ды

Со
де

рж
ан

ие
 п

ри
ле

га
ю

щ
ей

 т
ер

ри
то

ри
и*

в том 
числе:

У
сл

уг
и 

па
сп

ор
тн

ог
о 

ст
ол

а

У
сл

уг
и 

ЕИ
РЦ

Ям
оч

ны
й 

ре
мо

нт

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1.

Жилые дома с лифтами, 
мусоропроводом и 
электрическими плитами

38,93 9,30 5,02 1,79 2,86 4,88 - 0,42 0,38 7,02 4,85 0,58 0,40 2,01

Документ создан в электронной форме. № 131-01СЗ-674-ПА от 25.06.2025. Исполнитель: Короткова Л.В.
Страница 16 из 21. Страница создана: 25.06.2025 17:50



4^
со

ьэ

Жилые дома пониженной 
категорийности (ветхие)

Жилые дома со всеми 
удобствами, без лифта и 
мусоропровода

Жилые дома с газовыми 
плитами, без лифта с 
мусоропроводом

Жилые дома с лифтами, 
мусоропроводом и 
газовыми плитами

to

Виды жилых домов, 
различаемые по степени 
благоустройства

Lh 00

31,83

33,75

39,33

со

Ц
ен

а 
(т

ар
иф

) н
а у

сл
уг

и 
по

 с
од

ер
ж

ан
ию

 ж
ил

ья

В том числе:

f ч S ! 4 •

н-* К
)

0
0 40
 

сл

40
 

О
 h—*

40 СО
 

о
Те

ку
щ

ий
 р

ем
он

т 
об

щ
ед

ом
ов

ог
о 

им
ущ

ес
тв

а

1
1

•
Ch О

 
to

Ch
Со

де
рж

ан
ие

 и
 о

бс
лу

ж
ив

ан
ие

 л
иф

то
в

1
1

t—‘ 40

►—
*

40
04

Со
де

рж
ан

ие
 м

ус
ор

оп
ро

во
до

в

ьэ о
К) 00 04

ьэ Ъ
о 04

JO
 

оо
 

04
-4

Са
ни

та
рн

ое
 с

од
ер

ж
ан

ие
 м

ес
т 

об
щ

ег
о 

по
ль

зо
ва

ни
я

о 40
 

о

LU 40
О

4^ СО
 

ь—
‘

00
Те

хн
ич

ес
ко

е 
об

сл
уж

ив
ан

ие
 и

нж
ен

.о
бо

ру
до

ва
ни

я 
и 

ко
нс

тр
ук

г.э
ле

ме
нт

ов
 зд

ан
ий

о 40
О

 
40

о 40
О 40

40
У

сл
уг

и 
по

 те
хн

ич
ес

ко
му

 о
бс

лу
ж

ив
ан

ию
 

вн
ут

ри
до

мо
во

го
 г

аз
ов

ог
о 

об
ор

уд
ов

ан
ия

о
 

►—
*

о й
о й

О tO
О

П
ро

ти
во

по
ж

ар
ны

е 
ме

ро
пр

ия
ти

я

о со

о со
 

00

о со
 

оо

О со
 

оо
1—

»
О

чи
ст

ка
 в

ен
тк

ан
ал

ов
 и

 д
ым

ох
од

ов

ЬО Ch
о ю

о to
о м

>—
* 

м
О

бщ
ех

оз
яй

ст
ве

нн
ые

 р
ас

хо
ды

4^
оо

 
Ch

4^ оо Ch
оо Ch

и>
Со

де
рж

ан
ие

 п
ри

ле
га

ю
щ

ей
 те

рр
ит

ор
ии

*

<2> оЗ
Оо

Oj Оо
0?

4^
Ям

оч
ны

й 
ре

мо
нт

в том 
числе:

о о

о о
о о

о о
5>

У
сл

уг
и 

па
сп

ор
тн

ог
о 

ст
ол

а

ьэ ю
К) о

tO о >—*
ю о 1—-*

04
У

сл
уг

и 
ЕИ

РЦ

Д
ок

ум
ен

т 
со

зд
ан

 в
 э

л
ек

тр
он

но
й 

ф
ор

м
е.

 №
 1

31
-0

1С
З

-6
74

-П
А

 о
т 

25
.0

6.
20

25
. И

сп
ол

ни
те

л
ь:

 К
ор

от
ко

ва
 Л

.В
.

С
тр

ан
иц

а 
17

 и
з 

21
. С

тр
ан

иц
а 

со
зд

ан
а:

 2
5.

06
.2

02
5 

17
:5

0



\О
0

0
04

н—
»

1

Жилой дом по адресу: 
ул. Академика Жукова, 
Д.19

Жилые дома по адресу: 
ул. Ленина, д.8; 10; 12.

Жилой дом по адресу: 
ул. Шама, д.7.

Жилые дома без одного 
или более вида удобств, 
или с износом 60% и более.

м

Виды жилых домов, 
различаемые по степени 
благоустройства

О
 

й

34,14

36,09

23,47

<*
>

Ц
ен

а 
(т

ар
иф

) н
а у

сл
уг

и 
по

 с
од

ер
ж

ан
ию

 ж
ил

ья

В том числе:

Цена (тариф) на услуги по содержанию жилья (руб./м2)

о
 

00

р
 

о
 

40
0

0 04
р

 
сл

Те
ку

щ
ий

 р
ем

он
т о

бщ
ед

ом
ов

ог
о 

им
ущ

ес
тв

а

1
1

1
1

Ch
Со

де
рж

ан
ие

 и
 о

бс
лу

ж
ив

ан
ие

 л
иф

то
в

1
1

1
1

04
Со

де
рж

ан
ие

 м
ус

ор
оп

ро
во

до
в

15,70

р оо

ОО ьэ
ьэ

м
Са

ни
та

рн
ое

 с
од

ер
ж

ан
ие

 м
ес

т 
об

щ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я

0
4 Os

40 ьо
 >—‘

00 ОО
 

04

р
 

со
 

м
00

Те
хн

ич
ес

ко
е 

об
сл

уж
ив

ан
ие

 и
нж

ен
.о

бо
ру

до
ва

ни
я 

и 
ко

нс
тр

ук
т.

эл
ем

ен
то

в 
зд

ан
ий

1
р

 
40

I
о

 
40

40
У

сл
уг

и 
по

 т
ех

ни
че

ск
ом

у 
об

сл
уж

ив
ан

ию
 

вн
ут

ри
до

мо
во

го
 г

аз
ов

ог
о 

об
ор

уд
ов

ан
ия

о
 

й
р

 
й

О
 

ю

р
 

й
О

П
ро

ти
во

по
ж

ар
ны

е 
ме

ро
пр

ия
ти

я

р
 

о
р Ui

р
 

со
 

о
о

о 00
►—

•
О

чи
ст

ка
 в

ен
тк

ан
ал

ов
 и

 д
ым

ох
од

ов

ЬЭ
 

й
р

 
00

 
>—

*
м

 
00

о
м

О
бщ

ех
оз

яй
ст

ве
нн

ы
е 

ра
сх

од
ы

о
 

о
о

 
о

р
 

00
 

4
0

р
 

оо
 

C
h

Cj
Со

де
рж

ан
ие

 п
ри

ле
га

ю
щ

ей
 т

ер
ри

то
ри

и*

„о о©

Sb
 

оЗ
СО

 
оЗ

оЗ
£

Я
мо

чн
ый

 р
ем

он
т

в том 
числе:

р о
р

 
о

р о
р о

Ch
У

сл
уг

и 
па

сп
ор

тн
ог

о 
ст

ол
а

00

р
 

о
 

►—*
U

)
LU

 
00

м
 

ю
04

У
сл

уг
и 

ЕИ
РЦ

Д
ок

ум
ен

т 
со

зд
ан

 в
 э

л
ек

тр
он

но
й 

ф
ор

м
е.

 №
 1

31
-0

1С
З

-6
74

-П
А

 о
т 

25
.0

6.
20

25
. И

сп
ол

ни
те

л
ь:

 К
ор

от
ко

ва
 Л

.В
.

С
тр

ан
иц

а 
18

 и
з 

21
. С

тр
ан

иц
а 

со
зд

ан
а:

 2
5.

06
.2

02
5 

17
:5

0



. <*> Содержание и текущий ремонт элементов благоустройства производится в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации 
от 03.04.2013№290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в 
многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения», Постановлением Госстроя РФ от 27.09.2003 №170 «Об утверждении Правил и норм 
технической эксплуатации жилищного фонда», ГОСТ Р 56195-2014, ГОСТ Р 56192-2014. Состав элементов благоустройства определен Законом 
Московской области от 30.12.2014№191/2014-03 «О регулировании дополнительных вопросов в сфере благоустройства в Московской области», ГОСТ Р 
56038-2014.

н-
‘

р
>—

•

5.
 

д
$

Жилой дом по адресу: ул. 
Томилинская, д.ЗЗ

Жилой дом по адресу: ул. 
Академика Жукова, д.17

ю

Виды жилых домов, 
различаемые по степени 
благоустройства

О со

37,31

Ц
ен

а 
(т

ар
иф

) н
а 

ус
лу

ги
 п

о 
со

де
рж

ан
ию

 ж
ил

ья

В том числе:

1 < 1 / н <

4^
Ch чо

Те
ку

щ
ий

 р
ем

он
т о

бщ
ед

ом
ов

ог
о 

им
ущ

ес
тв

а

Ch ю
1

С
Л

Со
де

рж
ан

ие
 и

 о
бс

лу
ж

ив
ан

ие
 л

иф
то

в

ьэ >—*
•

Ch
Со

де
рж

ан
ие

 м
ус

ор
оп

ро
во

до
в

12,77

13,24

м
Са

ни
та

рн
ое

 с
од

ер
ж

ан
ие

 м
ес

т 
об

щ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я

Ск
)

ОО
 

C
h

04 СЛ
0

0
Те

хн
ич

ес
ко

е 
об

сл
уж

ив
ан

ие
 и

нж
ен

.о
бо

ру
до

ва
ни

я 
и 

ко
нс

тр
ук

г.э
ле

ме
нт

ов
 зд

ан
ий

1
1

ЧО
У

сл
уг

и 
по

 т
ех

ни
че

ск
ом

у 
об

сл
уж

ив
ан

ию
 

вн
ут

ри
до

мо
во

го
 г

аз
ов

ог
о 

об
ор

уд
ов

ан
ия

о ю

о М
о

П
ро

ти
во

по
ж

ар
ны

е 
ме

ро
пр

ия
ти

я

о
 

со
 

оо

р
 

ъ
» о

—
О

чи
ст

ка
 в

ен
тк

ан
ал

ов
 и

 д
ы

мо
хо

до
в

>—
‘

К
)

М чО
ю

О
бщ

ех
оз

яй
ст

ве
нн

ые
 р

ас
хо

ды

о
 

о
О

 
о

2
Со

де
рж

ан
ие

 п
ри

ле
га

ю
щ

ей
 т

ер
ри

то
ри

и*

Оо

р
 

оо
2

Ям
оч

ны
й 

ре
мо

нт

в том 
числе:

о о
р

 
о

Сл
У

сл
уг

и 
па

сп
ор

тн
ог

о 
ст

ол
а

со чо

со К
) о

Ch
У

сл
уг

и 
ЕИ

РЦ

Д
ок

ум
ен

т 
со

зд
ан

 в
 э

л
ек

тр
он

но
й 

ф
ор

м
е.

 №
 1

31
-0

1С
З

-6
74

-П
А

 о
т 

25
.0

6.
20

25
. И

сп
ол

ни
те

л
ь:

 К
ор

от
ко

ва
 Л

.В
.

С
тр

ан
иц

а 
19

 и
з 

21
. С

тр
ан

иц
а 

со
зд

ан
а:

 2
5.

06
.2

02
5 

17
:5

0



Примечания
к Постановлению администрации 
Городского округа Люберцы 
от -па

1 .Обязанность по внесению платы за жилое помещение и коммунальные 
услуги возникает у:

1) нанимателя жилого помещения по договору социального найма с 
момента заключения такого договора;

2) арендатора жилого помещения государственного или 
муниципального жилищного фонда с момента заключения соответствующего 
договора аренды;

3) нанимателя жилого помещения по договору найма жилого 
помещения государственного или муниципального жилищного фонда с 
момента заключения такого договора.

2. До заселения жилых помещений государственного и 
муниципального жилищных фондов в установленном порядке расходы на 
содержание жилых помещений и коммунальные услуги несут соответственно 
органы государственной власти и органы местного самоуправления или 
управомоченные ими лица.

3. Расчет размеров платы населением за содержание и ремонт жилых 
помещений (жилья) производится исходя из общей площади жилого 
помещения.

4. Общая площадь жилого помещения состоит из суммы площадей всех 
частей такого помещения, включая площадь помещений вспомогательного 
использования, предназначенных: для удовлетворения гражданами бытовых и 
иных нужд, связанных с их проживанием в жилом помещении, за 
исключением балконов, лоджий, веранд и террас.

5. Рекомендовать управляющим организациям устанавливать размер 
платы за содержание и ремонт жилого помещения для собственников 
многоквартирных жилых домов, которые на их общем собрании не приняли 
решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого 
помещения, равным размеру платы за содержание и ремонт жилого 
помещения, установленного для нанимателей жилых помещений по договорам 
социального найма или договорам найма жилых помещений государственного 
или муниципального жилищного фонда, если это предусмотрено условиями 
договора управления многоквартирным жилым домом.

6. На придомовых территориях, на которых отсутствует ливневая 
канализация, отведение поверхностных сточных вод в соответствии с 
постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 644 
«Об утверждении Правил холодного водоснабжения и водоотведения и 
о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской 

Документ создан в электронной форме. № 131-01СЗ-674-ПА от 25.06.2025. Исполнитель: Короткова Л.В.
Страница 20 из 21. Страница создана: 25.06.2025 17:50



Федерации», приказом Министерства строительства и жилищно- 
коммунального хозяйства Российской Федерации от 17.10.2014 № 639/пр 
«Об утверждении Методических указаний по расчету объема принятых 
(отведенных) поверхностных сточных вод» осуществляется с помощью 
централизованной системы водоотведения и размер платы для прочистки 
централизованной системы водоотведения (канализования) устанавливается 
равным размеру платы за работы по прочистке ливневой канализации в целях 
отведения поверхностных сточных вод, указанным в графе 15 Приложений 
№ 1-2 Постановления.

7. Размер платы за содержание жилого помещения включает в себя плату 
за холодную воду, горячую воду, электрическую энергию, потребляемые при 
использовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме, за 
отведение сточных вод в целях содержания общего имущества в 
многоквартирном доме (далее - коммунальные ресурсы, потребляемые при 
использовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме).

Размер расходов в составе платы за содержание жилого помещения в 
многоквартирном доме на оплату коммунальных ресурсов, потребляемых при 
использовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме при 
наличии коллективного (общедомового) прибора учета определяется исходя из 
норматива потребления соответствующего вида коммунальных ресурсов, 
потребляемых при использовании и содержании общего имущества в 
многоквартирном доме, установленного распоряжением Министерства 
жилищно-коммунального хозяйства Московской области от 22.05.2017 
№ 63-РВ «Об утверждении нормативов потребления коммунальных ресурсов в 
целях содержания общего имущества в многоквартирном доме на территории 
Московской области».

Расчет платы за коммунальные ресурсы, потребляемые при 
использовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме, 
должен производиться в соответствии с Правилами предоставления 
коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в 
многоквартирных домах и жилых домов, утвержденными Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354.

8. Общехозяйственные расходы в составе размера платы за содержание 
жилых помещений включают в себя, в т.ч. расходы на содержание работы 
диспетчерской службы.

9. Дополнительно к размеру платы, соответствующей уровню 
благоустройства МКД при наличии в составе общего имущества собственников 
индивидуального теплового пункта (ИТП) для многоквартирных домов, 
указанных в Приложениях № 1-2 Постановления - 0,61руб./м2, в Приложении 
№ 3 Постановления - 1,67 руб./м2.

Документ создан в электронной форме. № 131-01СЗ-674-ПА от 25.06.2025. Исполнитель: Короткова Л.В.
Страница 21 из 21. Страница создана: 25.06.2025 17:50


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

